CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

______________________

Em_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º     /2021

Apresentamos à consideração do Plenário a presente Moção de

Aplausos e Congratulações ao Instituto Samaritano de Ensino (ISE) por

completar 23 anos e à Associação Assistencial Presbiteriana Bom

Samaritano (SAEBS) por completar 65 anos.

O Instituto Samaritano Ensino faz parte de uma instituição

que existe há 65 anos. Baseado no ideal cristão do Reverendo Nicanor

Xavier da Cunha, o objetivo sempre foi e continua sendo o de educar

com amor. No decorrer desses 65 anos, várias gerações dão testemunhos

dos tempos de criança em que passaram e usufruíram dos benefícios da

instituição.

A educação que eles oferecem é fundada em princípios e

valores cristãos, pois, acreditam que, nesse ambiente têm condições

de preparar cidadãos melhores no compromisso com a solidariedade,

melhores na conduta ética e moral, melhores na responsabilidade

familiar, melhores no caráter.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Dessa forma empenham esforços para a construção de uma

sociedade melhor e um mundo melhor, atendendo pessoas e cumprindo o

objetivo final que é servir a Deus e ao próximo.

Sendo assim, o legislativo francano concede justa homenagem

apresentando essa Moção de Aplausos e Congratulações.

Apresento à consideração e deliberação do Augusto Plenário

a presente Moção de Aplausos e Congratulações ao Instituto Samaritano

de Ensino (ISE) por completar 23 anos e à Associação Assistencial

Presbiteriana Bom Samaritano (SAEBS) por completar 65 anos.

* A presente moção será entregue em mãos aos homenageados

pelo vereador.

Câmara Municipal de Franca, em 09 de novembro de 2021.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador